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(Au 
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CA 
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pl) 

 

 

 

CP 

(Aut 
) 

 

 

 

CA 

(Em 
pl) 

 

HABITANT 

ES     

MUNICIPIO 

 

 

FECHA 

SOLICITUD 

 

 
1 

 

 
8.2 

 

 
2017.12.2.002 

 

Ampa IES Gudar- 

Javalambre 

  

 
NP 

PROGRAMA DE DESARROLLO 

POSITIVO PARA 

ADOLESCENTES RESIDENTES 

EN EL MEDIO RURAL 

  

 
Mora de Rubielos 

 

 
8.460,00 € 

 

 
8.460,00 € 

 

 
8.460,00 € 

 

 
80% 

  

 
6.768,00 € 

     

 
1 

            

 
1612 

 

 
16/02/2017 

 
2 

 
3.3 

 
2017.12.2.003 

 

Miguel Sebastián 

Villanueva 

  
P 

COMPRA VEHÍCULO PARA 

EMPRESA AUTÓNOMA DE 

TAXI 

  
Mora de Rubielos 

 
36.511,21 € 

 
30.174,55 € 

 
20.000,00 € 

 
21% 

 
B 

 
4.200,00 € 

 
1 

                
1612 

 
23/02/2017 

 

 

3 

 

 

3.1 

 

 

2017.12.2.004 

 
 

Innovation Foods 

360 

 
 

 

P 

MEJORA DE PROCESOS 

MEDIANTE INSTALACIÓN DE 

TRANSPORTADORES EN 

FÁBIRCA DE HUEVOS FRITOS 

 
 

 

Albentosa 

 

 

302.499,70 € 

 

 

249.999,75 € 

 

 

249.999,75 € 

 

 

25% 

 

 

B 

 

 

62.499,94 € 

      

 

4 

           

 

86 

 

 

23/02/2017 

 
4 

 
3.3 

 
2017.12.2.005 

 
Mas de Cebrian 

  
P 

MEJORA DE INSTALACIONES 

EN MAS DE CEBRIAN 

  
Puertomingalvo 

 
90.703,58 € 

 
74.781,63 € 

 
65.956,63 € 

 
24% 

 
B 

 
15.829,59 € 

            
1 

    
4 

 
117 

 
28/02/2017 

 
 

5 

 
 

6.2 

 
 

2017.12.2.006 

 
 

COMARCA 

  
 

NP 

FORO-ENCUENTRO DE 

EXPERTOS SOBRE LA MEJORA 

DE ESPACIOS FLUVIALES 

  
 

Mora de Rubielos 

 
 

4.000,00 € 

 
 

4.000,00 € 

 
 

4.000,00 € 

 
 

65% 

  
 

2.600,00 € 

          
 

1 

       
 

7917 

 
 

28/02/2017 

 
6 

 
2.1 

 
2017.12.2.007 

DEMGAV S.L. (Diego 

Edo Agustín) Edo 

  
P 

CREACIÓN DE COMERCIO ON 

LINE DE PRODUCTOS 
ELÉCTRICOS 

  
Valbona 

 
17.689,35 € 

 
14.619,30 € 

 
14.619,30 € 

 
25% 

 
B 

 
3.654,83 € 

                 
198 

 
28/02/2017 

 

8 
 

3.3 
 

2017.12.2.009 
Vasile Benone 

Radulescu 

  

P 
ADQUISICIÓN DE VEHÍCULO 

PARA SERVICIO DE TAXI 

  
Fuentes 

 

12.062,27 € 
 

9.968,81 € 
 

9.968,81 € 
 

24% 
 

B 
 

2.392,51 € 
         

1 
        

121 
 

16/03/2017 

 

9 

 

2.1 

 

2017.12.2.010 

 

Cristobal 

Villanueva, S.L 

 
 

P 

MODERNIZACIÓN 

PROGRAMA INFORMÁTICO Y 

MAQUINARIA 

 
 

Albentosa 

 

80.003,71 € 

 

66.118,77 € 

 

62.090,00 € 

 

22% 

 

B 

 

13.659,80 € 

        

1 

  

7 

  

1 

  

3 

  

1 

 

86 

 

23/02/2017 

 

 

10 

 

 

3.3 

 

 

2017.12.2011 

 

 

Coreplas 

 
 

 

P 

MEJORA DE INSTALACIONES 

Y ADQUISICIÓN DE 

MAQUINARIA EN PLANTA DE 

RECICLAJE 

 
 

 

Sarrión 

 

 

131.890,00 € 

 

 

109.000,00 € 

 

 

109.000,00 € 

 

 

16% 

 

 

A 

 

 

17.440,00 € 

    

 

1 

      

 

3 

    

 

1 

   

 

1134 

 

 

2/03/2017 

 

 

 

11 

 

 

 

9.1 

 

 

 

2017.12.2.013 

 

 

 

ATADI 

  

 

 

NP 

ACONDICIONAMIENTO DE 

CUATRO HABITACIONES 

ADAPTADAS PARA 

PERSONAS CON 

DISCAPACIDAD INTELECTUAL 

  
 

 

Mora de Rubielos 

 

 

 

89.029,05 € 

 

 

 

67.957,00 € 

 

 

 

67.462,86 € 

 

 

 

55% 

  

 

 

37.104,57 € 

              

 

 

8 

  

 

 

2 

 

 

 

1612 

 

 

 

7/03/2017 

 

12 

 

3.3 

 

2017.12.2.014 

 

SILK DESCANSO, S.L 
 

 

P 

INVERSIÓN EN MAQUINARIA 

PARA AUMENTAR 

PRODUCTIVIDAD 

 
 

Manzanera 

 

180.043,16 € 

 

148.796,00 € 

 

148.796,00 € 

 

15% 

 

A 

 

22.319,40 € 

          

15 

  

2 

  

4 

   

314 

 

17/03/2017 

 

 
14 

 

 
1.1 

 

 
2017.12.2.016 

 

Ayuntamiento de 

Olba 

  

 
NP 

 

PROTECCIÓN 

MEDIOAMBIENTAL Y DEL 

PATRIMONIO RURAL 

  

 
Olba 

 

 
14.215,66 € 

 

 
14.215,66 € 

 

 
14.215,66 € 

 

 
72% 

 

 
. 

 

 
10.235,28 € 

  

 
1 

    

 
2 

           

 
263 

 

 
28/02/2017 

 

 

 
 

16 

 

 

 
 

3.1 

 

 

 
 

2017.12.018 

 

 

 
 

La Perla de Sarrión 

  

 

 
 

P 

PROYECTO DE ADAPTACIÓN 

DE NAVE Y OBRADOR PARA 

SACRIFICIO Y 

MANIPULACIÓN DE 

ESTURION PESCADO EN LA 

PISCIFACTORIA DE LA 
ESCALERUELA 

  
 

 
 

Sarrión 

 

 

 
 

161.558,49 € 

 

 

 
 

133.519,41 € 

 

 

 
 

122.335,56 € 

 

 

 
 

24% 

 

 

 
 

B 

 

 

 
 

29.360,53 € 

  

 

 
 

1 

    

 

 
 

2 

    

 

 
 

8 

    

 

 
 

2 

   

 

 
 

18 

 

 

 
 

28/02/2017 

 

18 

 

2.1 

 

2017.12.2.020 

 

Panaderia de 

Formiche 

 
 

P 

INFORMATIZACIÓN 

EMPRESA Y 

ACONDICIONAMIENTO 

 
 

Formiche 

 

9.388,23 € 

 

7.758,87 € 

 

7.758,87 € 

 

25% 

 

B 

 

1.939,72 € 

          

1 

    

1 

   

168 

 

28/02/2017 

19 3.2 2017.12.2.023 MADERAS CRUZ S.L  P 
INNOVACION EN EMPRESA 
MADERERA 

 Iglesuela del Cid 33.129,92 € 27.380,10 € 27.380,10 € 27% B 7.392,63 € 
                

461 19/01/2017 

20 3.3 2017.12.2.025 
DANIEL MARTÍ 
LOPEZ  P 

MODERNIZACION SERVICIOS 
VARIOS  Iglesuela del Cid 6.198,77 € 5.122,95 € 5.122,95 € 24% B 1.229,51 € 

        
1 

       
461 3/01/2017 

 
21 

 
3.1 

 
2017.12.2.022 

SUPERPAN 

ALTABÁS S.L 

  
P 

MODERNIZACION 

ESTABLECMIENTO 

COMERCIAL 

  
Cantavieja 

 
20.478,36 € 

 
16.924,26 € 

 
16.924,26 € 

 
25% 

 
B 

 
4.231,07 € 

         
2,6 

    
2,6 

    
660 

 
8/02/2017 

 

 



22 3.3 2017.12.2.026 
ANTONIO MANUEL 
LOPEZ LECHA 

 P 
MODERNIZACION DE 
EMPRESA TURISTICA 

 Castellote 53.133,58 € 43.912,06 € 39.440,14 € 15% A 5.916,02 € 
        

1 
   

1 1,7 
  

494 24/02/2017 

23 3.3 2017.12.2.024 
JOAQUÍN ALCÓN 
QUEROL 

 P 
ADQUISICIÓN DE NUEVA 
MAQUINARIA 

 Iglesuela del Cid 6.853,77 € 5.664,27 € 5.664,27 € 26% B 1.472,71 € 
        

1 
   

1 
   

461 27/02/2017 

24 9.1 2017.12.2.027 
COMARCA DEL 
MAESTRAZGO 

 NP 
RECUPERACION ESCUELAS 
ANTIGUAS COMARCA 

 
Comarca del 
Maestrazgo 

8.133,37 € 8.133,37 8.133,37 € 60% 
 

4.880,02 € 
                 

28/02/2017 

 
 

25 

 
 

6.1 

 
 

2017.12.2.012 

ASOCIACION DE 

EMPRESARIOS 

TURISTICOS DEL 
MAESTRAZGO 

  
 

NP 

 
ECOTURISMO EN 

EL MAESTRAZGO 

  
Comarca del 

Maestrazgo 

 
 

19.561,40 € 

 
 

18.561,40 € 

 
 

18.561,40 € 

 
 

80% 

  
 

14.849,12 € 

                
Comarca 

Maestrazg 

o 

 
 

27/02/2017 

    1.065.068,16 € 1.025.889,93 €   269.975,24 € 1 2 0 1 1 8 0 1 6,6
5 

35 0 4 4,6 20,7 0 7   
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1 3.1 2017-12-2-028 FRANCISCO PEREZ BALLESTERO P 
PANADERIA ARCOS DE 
LAS SALINAS 

ARCOS DE LAS 
SALINAS 

32519,63 26875,74 26.875,74 22 B 5.912,66 1 
               

100 11/05/2017 

2 3.3 2017-12-2-029 ANGELA TORRES PASTOR P 
APERTURA DE 
RESTAURANTE 

RUBIELOS DE 
MORA 

30085,14 24863,75 24.863,75 25 B 6.215,94 
            

1 
   

687 19/05/2017 

3 3.1 2017-12-2-030 TRUFALIA SL P 
SALA MANIPULACIÓN Y 
ENVASADO DE TRUFA MANZANERA 439118,78 364778,09 331.957,84 26 B 86.309,04 1 1 

      
1 

       
526 31/08/2017 

4 2.2 2017-12-2-034 ASOC. TURISTICA G-J NP 
PROMOCIÓN "DISFRUTA 
EN FAMILIA" 

COMARCA G-J 7188,24 5940,69 7.188,24 75 
9 
ptos 

5.391,18 
            

0,5 
   

7917 19/09/2017 

 
5 

 
9.1 

 
2017-12-2-035 

 
AYTO. TORRIJAS 

 
NP 

ACONDICIONAMIENTO 

NUEVO PARQUE 
SALUDABLE 

 
TORRIJAS 

 
15000 

 
15000 

 
14.847,98 

 
76 

9 

ptos 

 
11.284,46 

                 
45 

 
25/09/2017 

6 3.3 2017-12-2-036 CONST. JC PASBA SL P 
ADQUISICIÓN MAQUINA 
RETROCARGADORA ALBENTOSA 90698,5 74950 74.950,00 23 B 17.238,50 

 
1 

      
3 

       
279 25/09/2017 

 
7 

 
6.1 

 
2017-12-2-037 

 
AYTO. CABRA DE MORA 

 
NP 

ACOND DE RECURSOS 

MUNICIPALES HABITAT 
DISPERSO 

 
CABRA DE MORA 

 
15418,69 

 
15418,69 

 
15.418,69 

 
76 

9 

ptos 

 
11.718,20 

                 
70 

 
27/09/2017 

 
8 

 
6.2 

 
2017-12-2-038 

 
AYTO. MORA DE RUBIELOS 

 
NP 

CUBRIMIENTO DE 

ACEQUIA C/SANTA LUCIA 

MORA DE 

RUBIELOS 

 
31056,86 

 
31056,86 

 
31.056,86 

 
70 

8 

ptos 

 
21.739,80 

                 
1612 

 
27/09/2017 

 
9 

 
4.2 

 
2017-12-2-039 

 
AYTO. ABEJUELA 

 
NP 

RENOV.DE CARPINTERIA 

EXT. CASA CONSISTORIAL 

 
ABEJUELA 

 
15000 

 
15000 

 
15.000,00 

 
76 

9 

ptos 

 
11.400,00 

                 
41 

 
27/09/2017 

10 2.1 2017-12-2-043 VEGATHEL P 
MODERNIZACIÓN DE 
HOTEL 

ALCALA DE LA 
SELVA 16711,56 14234,24 14.234,24 23 B 3.273,88 

        
1 

   
1,8 

   
424 02/10/2016 

 
11 

 
3.1 

 
2017-12-2-044 

 
DOÑATE TRUFAS S.L. 

 
P 

NUEVA INST. PRELAVADO 

DE TRUFAS Y ADQ. DE 

EQUIPOS 

 
SARRION 

 
273830,51 

 
226306,23 

 
191.319,39 

 
27 

 
B 

 
51.656,24 

       
1 

  
1 

        
1134 

 
02/10/2017 

 
 

12 

 
 

4.2 

 
 

2017-12-2-045 

 
AYUNTAMIENTO ARCOS DE LAS 

SALINAS 

 
 

NP 

ADECUACIÓN 

ALUMBRADO PÚBLICO 

MEJORA MED. AMBIENTE 

 
ARCOS DE LAS 

SALINAS 

 
 

16012,14 

 
 

16012,14 

 
 

16.012,14 

 
 

75 

 
9 

ptos 

 
 

12.009,11 

                 
 

100 

 
 

27/09/2017 

 
13 

 
3.3 

 
2017-12-2-046 

 
GREGORIO GIL CHIVA 

 
P 

AMPLIACIÓN Y 

ACTUALIZACIÓN DE 

TALLER DE CANTERIA 

PUERTOMINGAL 

VO 

 
13279,21 

 
10974,55 

 
10.974,55 

 
35 

 
C 

 
3.841,09 

         
1 

        
117 

 
02/10/2017 

 
14 

 
3.3 

 
2017-12-2-047 

CONSTRUCCIONES EL PORTAL 

ALTO S.L 

 
P 

MEJORA Y AMPLIACIÓN 

DE LA CAPACIDAD 

OPERATIVA 

LINARES DE 

MORA 

 
28864,99 

 
23855,36 

 
15.215,54 

 
23 

 
B 

 
3.499,57 

         
3 

        
264 

 
27/09/2017 

15 4.2 2017-12-2-048 AYUNTAMIENTO DE MANZANERA NP 
CALEFACCIÓN CENTRO 
CULTURAL MANZANERA 23083,06 23083,06 23.083,06 75 

9 
ptos 17.312,30 

                
526 27/09/2017 

 
16 

 
4.2 

 
2017-12-2-049 

 
AYUNTAMIENTO DE VALDELINARES 

 
NP 

ILUMINACIÓN EFICIENTE 

PABELLON DEPORTIVO 

 
VALDELINARES 

 
16499,63 

 
16499,63 

 
16.054,05 

 
77 

10 

ptos 

 
12.361,62 

                 
90 

 
27/09/2017 

 
 

17 

 
 

3.3 

 
 

2017-12-2-050 

 
LA TIENDA NUEVA RESTAURACIÓN 

SL 

 
 

P 

ACECUACIÓN Y 

EQUIPAMIENTO DE 

LOCAL PARA ACTIVIDAD 
DE RESTAURACIÓN 

 
 

SARRION 

 
 

159690,46 

 
 

131975,58 

 
 

129.706,99 

 
 

27 

 
 

B 

 
 

35.020,89 

   
 

1 

    
 

1 

          
 

1134 

 
 

27/09/2017 

 
18 

 
3.3 

 
2017-12-2-051 

 
OSCAR SAURA PONZ 

 
P 

ADQUISICIÓN DE 

CONGELADOR PARA 
CARNICERIA 

 
MOSQUERUELA 

 
9671,53 

 
7993 

 
7.993,00 

 
24 

 
B 

 
1.918,32 

         
1 

        
601 

 
27/09/2017 

 
19 

 
3.1 

 
2017.12.2.052 

 
LUSODA 

 
P 

MODERNIZACIÓN Y 

MEJORA CENTRO 
PRODUCCION 

 
LADRUÑAN 

 
25756,28 

 
23163,2 

 
23.163,20 

 
26 

 
B 

 
6.022,43 

         
1 

        
31 

 
29/09/2017 

 
20 

 
3.3 

 
2017-12-2-031 

 
MARIA PILAR TORRES 

 
NP 

MODERNIZACION Y 

MEJORA HOTEL 
TURISTICO 

 
FORTANETE 

 
16519,27 

 
13652,98 

 
13.652,29 

 
33 

 
C 

 
4.505,26 

             
1 

    
201 

 
31/05/2017 

21 3.3 2017-12-2-032 JORGE DIAZ P 
ADQUISICIÓN NUEVA 
MAQUINARIA CASTELLOTE 7199,5 5950 5.950,00 24 B 1.428,00 

        
1 

       
494 23/06/2017 

 



 
22 

 
3.1 

 
2017-12-2-040 

 
ELISA BUJ MOYA 

 
P 

ADQUISICION NUEVA 

MAQUINARIA PARA 
PANADERIA 

VILLARROYA DE 

LOS PINARES 

 
8107 

 
6700 

 
6.700,00 

 
35 

 
C 

 
2.345,00 

             
1 

    
160 

 
22/09/2017 

24 9.1 2017-12-2-033 AYUNTAMIENTO DE CANTAVIEJA NP 
EQUIPAMIENTO 
RESIDENCIA DE DIA 

CANTAVIEJA 24172,34 24172,34 24.172,34 71 
 

17.162,36 
    

8 
  

4 
        

660 01/09/2017 

25 9.1 2017-12-2-056 AYUNTAMIENTO DE FORTANETE NP 
ADECUACIÓN DE LOCAL 
PARA SALA DE DUELOS FORTANETE 21516,59 21516,59 21.516,09 63 

 
13.555,14 

                
201 28/09/2017 

26 6.1 2017-12-2-055 AYUNTAMIENTO DE CASTELLOTE NP ESPACIO CICLO DEL AGUA CASTELLOTE 20243,25 20243,25 20.243,25 66 
 

13.360,55 
                

494 29/09/2017 

 
27 

 
9.1 

 
2017.12.2.054 

 
AYUNTAMIENTO DE ALLEPUZ 

 
NP 

ACONDICIONAMIENTO 

LOCAL PARA SALON OCIO 

 
ALLEPUZ 

 
16975,08 

 
16975,08 

 
16.975,08 

 
74 

  
12.561,56 

                 
79 

 
29/09/2017 

 
28 

 
8.1 

 
2017-12-2-042 

 
ASOC. VIDA 

 
P 

CENTRO DE FORMACIÓN 

FORMATE- FORMATE 

 
FORTANETE 

 
169.272,89 

 
169272,89 

 
164.592,36 

 
27 

  
44.439,94 

         
0,6 

    
0,9 

    
201 

 
29/09/2017 

         1263716,67   433.483,02                   

  1 2 1 0 8 0 2 4 14 0 0 0 5,2 0 0 0   

 

 
 

AYUDA PÚBLICA Presupuesto Total AGU 

1ª Fase 

2ª Fase Novi 

JAMA 720.000,00 € 

Junio: 269.975,24 € 

embre: 433.483,02 € 

703.458,26 € 

 


